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Rannsóknarverkefnið

Í desember 2012 reisti 
Landsvirkjun tvær vindmyllur 
á hraunsléttu norðan við 
Búrfell er nefnist Haf

Vindmyllurnar eru þær
langstærstu sem reistar hafa 
verið á Íslandi

Rannsóknir:  Vindur, ísing, 
aska, jarðvegur, áhrif á 
dýralíf, samfélag

Heimild: WWEA

Vöxtur Vindorku

Uppsett afl frá 
vindmyllum mun 
tvöfaldast fyrir lok árs 
2016

Innan átta ára gæti 
uppsett vindafl orðið um 
ein milljón MW sem er 
það sama og uppsett afl 
frá vatnsorku er í dag
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Uppsett afl vindorku = 370 GW,  >3% af raforkunotkun á heimsvísu
• Vatnsafl = 990 GW 

• Jarðvarmi = 11,7GW

Af hverju á Íslandi?

• Sterkur og stöðugur 
vindur

• Vindaðstæður svipaðar 
og á hafi úti

• Miklar tækniframfarir
• Kostnaður fer lækkandi
• Samlegðaráhrif 
• Einföld uppsetning
• Skalanlegar einingar
• Framkvæmdir að mestu 

afturkræfar

Heimild: http://www.3tier.com/static/ttcms/us/images/support/maps/3tier_5km_global_wind_speed.pdf



Margrét Arnardóttir ‐ Verkefnastjóri vindoorku hjá Landsvirkjun 16.4.2015

2

69%

88%

48%

43%

28%

16%

24%

36%

23%

52%

57%

41%

 ‐

 50

 100

 150

 200

 250

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

jan. feb. mar. apr. maí jún. júl. ágú. sep. okt. nóv. des.

[m3/sek][%]

Nýtnihlutfall á uppitíma [%] Þjórsá / Dynkur meðalrennsli [m3/sek]

Nýtnihlutfall er reiknað miðað við hæstu mögulegu útkomu
Ársmeðaltal 2014 = 44%       
Heimsmeðaltal = 28%*

Næstu skref

7

Þriðja stoðin í orkukerfi 
Landsvirkjunar?

Blanda

Haf við Búrfell

Mælingar víðsvegar 
um land

Tvö svæði til frekari 
skoðunar
• Þjórsár‐ og 

Tungnaársvæðið
• Við Blönduvirkjun

Verkhönnunarferli hafið
Mat á vindhraða, ísingu, 
iða og straumhvarfa í
masturshæð
Helstu niðurstöður:
• Stærð og aflgeta 

vindmylla
• Bestun á uppröðun

vindmylla innan 
svæðis

• Umhverfisáhrif
framkvæmdar

Búrfellslundur 
allt að 200 MW
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Tillaga að matsáætlun 
liggur fyrir
Helstu 
umhverfisþættir
• Ásýnd
• Hljóðvist
• Fuglar
• Samfélag

Mat á 
umhverfisáhrifum

Hlutverk Eflu – Ásýnd

Takk fyrir!
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